
Администрация
Болыпеболдинского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении устава
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

Большеболдинского детско-юношеского центра

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде
рации», от 30.04.2021 г. №127 «О внесении изменений в Федеральный закон «О
физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон
«Об образовании в Российской Федерации», в целях приведения в соответ
ствие с действующим законодательством нормативно-правовой базы муници
пального учреждения, администрация Большеболдинского муниципального
округа Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый устав Муниципального бюджетного учре
ждения дополнительного образования Большеболдинского детско-юношеского
центра (далее - Устав).

2. Признать утратившим силу п.1 постановления администрации Боль
шеболдинского муниципального округа Нижегородской области от
20.12.2022 г. No466 «Об утверждении устава Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования Большеболдинского детско
юношеского центра».

3. Директору Муниципального бюджетного учреждения дополнительно
го образования Большеболдинского детско-юношеского центра (Тюкаев А.А.)
провести необходимые мероприятия по регистрации Устава в соответствии с
действующим законодательством.

4. Назначить уполномоченным лицом при государственной регистрации
Устава директора Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования Большеболдинского детско-юношеского центра Тюкаева Альберта
Анатольевича.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюлле
тене «Большеболдинский вестник», разместить на официальном сайте Муни
ципального бюджетного учреждения Большеболдинского детско-юношеского
центра в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования, за исключением пункта 2 настоящего постановления, ко
торый вступает в силу со дня государственной регистрации Устава.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления образования администрации Большеболдинского му
ниципального округа Н.И.Шорина.

Глава местного самоуправления А.А.Морозова



Согласовано

ьник Управления образования
~рации Большеболдинского муниципального округа

_ f ~ Н.И.Шорин
(подпись) (дата)

атель КУМИ
нистрации Большеболдинского муниципального округа

С!-------- И.Н.Мухреев
(дата)

I 
Начальник управления делами

ии Большеболдинского муниципального округа
Е.В.Любаева -------

(дата)

Заведующий сектором юридической работы
Большеболдинского муниципального округа

-----н-~~~__ Т.П.Четвертакова _
(п (дата)

Направить:
1 экз. - в администрацию
1 экз. -в УО

Исполнитель: Антипова О.А.


